
18/02/2022 12:04

1/9

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA

PREGÃO SIMPLIFICADO – COVID-19
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 015/2022
Processo nº : 10062/2021
Objeto : AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NO COMBATE AO COVID-19, com entrega parcelada.

Às 09:01:12 horas do dia 01 de Fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GIOVANA
FONTANA PEREIRA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 863900801002022OC00015. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, EM CUBOS, COM NO MAXIMO 5% DE
GORDURA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR,
SABOR E ODOR PROPRIOS, FIRME, CONSISTENTE E NAO PEGAJOSA, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE
PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA, OU ENCOBRIR ALGUMA
ALTERACAO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA, COM FECHAMENTO A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA
CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, DECRETO 9.013/17, PORTARIA CVS 05/13,
RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA
AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 220 / QUILOGRAMA

Menor Valor : 40,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09402075000173 - RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RC FOODS 1 RC 40,0000 26/01/2022 00:00 Classificada classifico o item



18/02/2022 12:04

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CARNES LTDA

FOODS -
SISBI 03

BELARIS
ALIMENTOS LTDA 2 TOP

CARNES 50,0000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

T SALE -
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
LTDA

3 NS 50,0000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RC FOODS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA

Análise de
propostas 40,0000 01/02/2022

09:31 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RC FOODS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA

08/02/2022
08:16 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Descrição : FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO,
TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR
PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR
ALTERACOES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, DEVENDO
OBEDECER O LIMITE MAXIMO DE RETENCAO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR
DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12486/78, RDC 13/01,
CVS 05/13 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.
ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 580 / QUILOGRAMA

Menor Valor : 14,6100

CNPJ/CPF - Vencedor : 09402075000173 - RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0



18/02/2022 12:04

3/9

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RC FOODS
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CARNES LTDA

1 frango rico
sif 15,5000 01/02/2022 00:00 Classificada classifico o item

BRA COMERCIAL
DO BRASIL LTDA 2 GOZALES 21,9000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

T SALE -
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
LTDA

3 ADORO 30,0000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

NAGIB PEREIRA
DE ANDRADE 4 HOLAMBRA 35,0000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

BELARIS
ALIMENTOS
LTDA

5 DALLA 50,0000 31/01/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 15,4000 01/02/2022 09:07:06 Válido e confirmado

RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA 14,6100 01/02/2022 09:18:25 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO
DE CARNES LTDA Lances 14,6100 01/02/2022

09:32 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial



18/02/2022 12:04

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RC FOODS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA

08/02/2022
08:16 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0945 EPP 09.402.075/0001-73 RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

FOR0979 EPP 13.780.677/0001-31 NAGIB PEREIRA DE ANDRADE

FOR0630 EPP 17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

FOR0702 Outros 22.672.470/0001-34 BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA

FOR0049 EPP 38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 01/02/2022

09:01:12

FOR0945 Pregoeiro bom dia 01/02/2022
09:02:03

Pregoeiro TODOS Senhores, bom dia! Daremos início à sessão pública do Pregão Eletrônico 015/2022 01/02/2022
09:02:07

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
01/02/2022

09:03:18

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 01/02/2022

09:04:02

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 01/02/2022
09:04:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 01/02/2022

09:18:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 01/02/2022 - 09:21:25 01/02/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 01/02/2022 - 09:21:25 01/02/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 01/02/2022

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 01/02/2022

09:22:01



18/02/2022 12:04

5/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, PATINHO, CUBOS, CONGELADA, EMB.
C/VACUO
Menor proposta: R$ 40,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/02/2022
09:23:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO S/ PELE S/ OSSO, CONGELADO
Menor lance: R$ 14,6100
Negociação disponível para fornecedor ganhador

01/02/2022
09:23:01

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 01/02/2022

09:22:50

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

01/02/2022
09:22:50

FOR0945 Pregoeiro ok 01/02/2022
09:23:46

FOR0945 Pregoeiro bom dia 01/02/2022
09:28:02

FOR0945 Pregoeiro ainda nao abriu para anexar correto ? 01/02/2022
09:28:08

FOR0945 Pregoeiro sobre a negociação o patinho ja esta no preço. permite prosseguir com esse valor ?
tivemos alta na @ boi essa semana 

01/02/2022
09:28:53

FOR0945 Pregoeiro o frango tbm ja enviamos o menor preço 01/02/2022
09:29:32

FOR0945 TODOS O FOR0945 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

01/02/2022
09:30:25

Pregoeiro TODOS Senhor FOR0945, neste momento o senhor pode enviar apenas um anexo por item, que
no caso, seria a proposta, conforme Anexo I

01/02/2022
09:30:32

FOR0945 TODOS O FOR0945 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

01/02/2022
09:30:44

FOR0945 Pregoeiro enviado 01/02/2022
09:30:58

Pregoeiro FOR0945 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 40,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

01/02/2022
09:31:56

Pregoeiro FOR0945 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 14,6100 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

01/02/2022
09:32:05

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

01/02/2022
09:32:15



18/02/2022 12:04

6/9

Pregoeiro TODOS Senhor, neste momento solicito que anexe a documentação de habilitação prevista em
edital. 

01/02/2022
09:32:50

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_4.pdf".

01/02/2022
09:34:37

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_5.pdf".

01/02/2022
09:34:45

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_6.pdf".

01/02/2022
09:34:51

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_7.pdf".

01/02/2022
09:34:58

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_8.pdf".

01/02/2022
09:35:05

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_9.pdf".

01/02/2022
09:35:12

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_10.pdf".

01/02/2022
09:35:21

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_11.pdf".

01/02/2022
09:35:27

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_12.pdf".

01/02/2022
09:35:33

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_13.pdf".

01/02/2022
09:35:41

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_14.pdf".

01/02/2022
09:35:46

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_15.pdf".

01/02/2022
09:36:46

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_16.pdf".

01/02/2022
09:36:53

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_17.pdf".

01/02/2022
09:37:49

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_18.pdf".

01/02/2022
09:38:14

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_19.pdf".

01/02/2022
09:39:42

FOR0945 Pregoeiro acredito ter ido toda documentação 01/02/2022
09:39:47

Pregoeiro FOR0945 Senhor FOR0945, o senhor possui o alvará / licença sanitária expedido pela vigilância da
sua cidade?

01/02/2022
09:54:03

FOR0945 Pregoeiro conforme o CLI eu sou isento de vigilancia sanitaria por se frigorifico 01/02/2022
09:54:36

FOR0945 Pregoeiro o que me fiscaliza é a federal 01/02/2022
09:54:43

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwK6kPR39XYK2hI9ljVWtY7g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwOZxiilwaDksnAMjL9hLAhA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXw7Iqf13SJtdUZrveDWRusUw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwTSvloXGO%2frMpIrZMZ%2ffpwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwlzV3pG4qbIouFcCevnoSqQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXw0BICLXlidaqgf%2fU%2bQIHtPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwMREWDunGTsv2S0kZdrZNbg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwV66jEtB03GqatTUzJZOACw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwewBvfy0PctnryqRiPiMRVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwlZm%2bn19Ob6z6U2njno%2fbfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXw0A3yxDnHSa1lJz5CSAN5Pg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwv4WfPOAg2RQ0rSNPYhTQDw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwoaXB1MnwqpWnkvzU8%2fStkA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwmdlMEDQQOBSElpapx2vCYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwN528BAeNqpRf6ZHeKZrjNg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwuJn5ij2dlpw%2fx7AKPzy%2fFg%3d%3d


18/02/2022 12:04

7/9

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_20.pdf".

01/02/2022
09:54:57

FOR0945 Pregoeiro se verificar vai aparecer que nao possuo vigilancia sanitaria por se tratar de industria com
habilitação federal 

01/02/2022
09:55:18

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_21.pdf".

01/02/2022
09:55:31

FOR0945 Pregoeiro isso pode ser verificado atraves de consulta publica no site que vou mencionar 01/02/2022
09:55:46

Pregoeiro FOR0945 Senhor, não encontrei em sua documentação as declarações conforme item 4.15 do
edital, pode verificar por gentileza

01/02/2022
09:57:04

FOR0945 Pregoeiro só um minto 01/02/2022
09:57:49

FOR0945 Pregoeiro O Fornecedor "RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0945_22.pdf".

01/02/2022
09:58:33

Pregoeiro FOR0945 Senhor ainda se encontra ausente a declaração do item 4.1.5.3 do edital, a respeito do
porte da empresa, pode verificar por gentileza?

01/02/2022
10:06:46

FOR0945 Pregoeiro eu nao me enquadro em EPP, sou ltda. 01/02/2022
10:07:23

FOR0945 Pregoeiro mesmo assim preciso enviar ela ? 01/02/2022
10:07:42

FOR0945 Pregoeiro se sim eu ja envio aqui 01/02/2022
10:07:48

Pregoeiro FOR0945 Tudo bem senhor, para os proximos processos atualize seu cadastro na BEC, pois conta
sua empresa como EPP

01/02/2022
10:14:40

FOR0945 Pregoeiro eu ja solicitei junto ao caufesp, aguardo a atulização cadastral 01/02/2022
10:15:40

FOR0945 Pregoeiro desde a primeira semana de janeiro 01/02/2022
10:15:55

Pregoeiro FOR0945
Senhor, toda a documentação esta correta. Suspenderemos esta sessão para o envio dos
documentos originais ou copias autenticadas, até 03/01/2022, as 17:00h, no Setor de
Licitações, sito à rua Marechal Deodoro, 313, Centro - São João da Boa Vista

01/02/2022
10:24:50

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 01/02/2022 10:25:23. 01/02/2022
10:25:23

Pregoeiro TODOS Motivo: Aguardando envio da documentação original. 01/02/2022
10:25:23

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 07/02/2022 14:00:00 01/02/2022
10:25:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 07/02/2022

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 08/02/2022
08:07:16

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXw%2fPr45RbPB6eJGPBbSPbEAw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwMR7qYd2MsDienpRn%2fqXctA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKgLrvus%2fl3QRMW3plf9%2f1EuTge5sDIb%2f9Dtxm4DXbMXwaUXgxI2slH92isHWNGaQyw%3d%3d


18/02/2022 12:04

8/9

Pregoeiro TODOS Senhores, bom dia. Informo que não foi possível realizar a reabertura da sessão na data
marcada, por conta de um problema no servidor do departamento. De qualquer forma a
documentação foi recebida e está correta.

08/02/2022
08:10:11

Pregoeiro TODOS

O Licitante RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA foi habilitado para
o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

08/02/2022
08:16:21

Pregoeiro TODOS

O Licitante RC FOODS INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA foi habilitado para
o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

08/02/2022
08:16:28

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

08/02/2022
08:16:32

Sistema
BEC/SP TODOS 08/02/2022

08:16:32

Sistema
BEC/SP TODOS 08/02/2022

08:16:32

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 08/02/2022

08:16:32

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
08/02/2022

08:16:32

Pregoeiro TODOS Fica estabelecido o prazo de 3 minutos para manifestação de intenção de interposição de
recurso.

08/02/2022
08:17:02

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 08/02/2022

09:17:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 08/02/2022

09:17:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 08/02/2022

09:19:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 08/02/2022
09:29:53

Licitante vencedor : RC FOODS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
40,0000

Licitante vencedor : RC FOODS INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES LTDA

Item
: 2

Valor
Negociado :
14,6100

Sessão Pública Suspensa

Às 10:25:23h do dia 01 de fevereiro de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Aguardando envio da
documentação original. .
Às 08:07:16h do dia 08 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade GIOVANA FONTANA
PEREIRA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
863900801002022OC00015.

Encerramento realizado por GIOVANA FONTANA PEREIRA

Considerações finais Muito obrigada a todos pela participação.



18/02/2022 12:04

9/9

Data 08/02/2022 às 09:29:48


